fovebint.

[x] Preterea si qui dampna in terra domini regis fecerint et in terram Leulini
venerint, dampna passi vel alii eos cum clamore et cornu usque ad terram
predicti Leulini in secuiti® fuerint, idem Leulin(us) dampna restituet et de

malefactoribus iustitiam faciet.

[xi] Si vero malefacores terre domini regis per terram ipius Leulini furtive
transierint velibi se occultaverint, super sacramentum suum promisit quod omnen

diligentiam adhibebit ad hoc emendandum sicut faceret si dampna sibi vel terre
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sue illata essent. Facta fuit pax iusta ill™ anno regni regis loh(ann)is v idus
iulii. Et ad maiorem huius rei securitatem dominus Can(uariensis) et dominus G.
filius Pet(ri) iusticiarius sigilla sua huic scripto apposuerunt et pepigerunt quod

dominus rex pacem istam sigillo suo convirmabit.*

! Copied in full from Pryce, Acts, no. 221, pp. 372-373.

The full text can also be found, with similarly numbered clauses in Rowlands, ‘1201 Peace, pp.
165-166.
In manuscript: PRO, C 66/1.
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APPENDIX B: THE 1211 SUBMISSION

Omnibus Cristi fidelibus presentem cartam inspecturis Lewelinus princeps

Norwall(ie) salutem.

Sciatus quod pro habenda gratiam et benevolenctiam domini [mei regis
Anglie] Iohannis dimisi ‘ei’ et imperpetuum quieta clamavi castrum de
Gannoch’ cum Ros et omnibus pertinentiis suis et Roui(n)a cum Dunbeig’ et
Estrede et omnibus perti[nentiis suis] et Defreneclud’ cum Ruthin et omnibus

pertinentiiis suis.

De Derenia(n) autem cum pertinentiis suis nichil me intromitto nisi
supplicando pro Oeno de Porkinton [avunculo] meo quia humquam tenuit

terram illam de me vel aliquo antecessorum meorum set de domino rege.

Et concessi quod Hoelus filius Griffini seisinam [habeat de] terra sua ita quod

postea stet recto in curia mea.

Et si in curiam meam venire vel in ea recto stare noluerit, dominus rex ad hoc

ipsum dis[tringere] faciet.

Et concessi quod dominus rex faciat voluntatem suam de Roelan’ et Monte Alto
cum Englefeld’ et omnibus pertinentiis suis salvo in iure meo et [... vel ...] petere
dirationare per ius quod in eis clamo; quod disrationavero dimittam in manum

domini regis quamdiu ei placuerit.
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Homines autem terrarium quas domino [regidi]misi si voluerint ad dominum
regem venire et terras suas de eo tenere, faciant ei bonam securitatem quod
fideliter ei servient et servitia sua bene ei reddent nec aliquo modo perquirent

quod ab alio quam a domino rege receptentur.

Faciam etiam habere domino meo regi ligantias omnium hominum meorum
de quibus voluerit, et liberabo ei filium meum Griffinu(m) tenedum semper
et ad faciendum inde voluntatem suam, ita quod si de filia domini regis uxore
mea heredem non habuero, concede ipsi domino meo regi tanquam heredi
meo omnes terras meas tam illas quas retinui quam illas quas et dimisi preter

terras quas ei placuerit dare eidem filio meo et meis.

Preterea dabo eidem domino meo regi pro expensis suis decem milia
vaccarum et quadraginta dextrarios et sexaginta chascuros, ita quod homines
terrarum quas domino regi dimisi tam illi qui ad dominum regem ibunt ut de eo
terras suas teneant quam illi qui mecum remanebunt auxilium michi facient

rationabiliter ad solvendam predictam pecuiniam.

Liberabo etiam ei obsides de terra mea quos et quot et de quibus habere voluerit
pro fideli servitio meo, et pro conventione predicta tenenda et hec in bona fide et
sine malo ingenio tenenda tactis sacrocanctis iuravi et hanc cartam meam eidem

domino meo regi inde fiery feci.

Dominus vero Norwic(ensis) episcopus, Will(elmu)s [comes Sarresberiensis],
comes Will(elmu)s Mar(escallus), comes W. Warronn’ et Petrus filius Hereb(er)ti

manuceperunt quod dominus rex omnem malivolentiam et ind[ignationem] michi

213

per predictam coventionem remisit quam erga me habuit usque ad diem Veneris

proximam post festum Sancti Laurencii [Martiris anno regni] domini regis Xiii.

Et ad maiorem huius rei securitatem dominus I. Norwic(ensis) episcopus W.
comes Sarr(ensberiensis), comes W. Mar(escallus), comes W. W/[arronn’] et
Petrus filius Hereb(er)ti ad petitionem meam sigilla sua cum sigillo meo huic carte

apposuerunt.?

2 Taken in full from Pryce, Acts, no. 233. pp387-388.
In manuscript: PRO, E 163/4/47
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APPENDIX E: ENGLISH INVASION OF 1211
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APPENDIX F: LLYWELYN'S CAMPAIGNS OF 1218, 1231 AND 1233.
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